ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии по противодействию коррупции в городском округе Заречный

г. Заречный

	19.03.2014 года

10-00 час.
	Конференц-зал администрации
городского округа Заречный

Председательствовал:

	ЛАНСКИХ

Василий Николаевич
	Глава городского округа Заречный, председатель комиссии по противодействию коррупции в городском округе Заречный

	Присутствовали:

члены комиссии по противодействию коррупции в городском округе Заречный

	ДОБРОДЕЙ

Евгений Александрович

	глава администрации городского округа Заречный, заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции в городском округе Заречный;

	ВОТЕВА

Людмила Сергеевна

	начальник Управления социальной политики по г. Заречный;

	ДЕРЯБИН

Сергей Васильевич

	заместитель начальника полиции по ООП ММО МВД РФ «Заречный»;

	ГОЛОВЫРСКИХ

Эмма Михайловна

	член городского Совета ветеранов;

	ЖИРНОВА

Варвара Вячеславовна
	председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Заречный;

	МАРАКУЛИН

Олег Валерьевич
	начальник отдела Управления ФСБ  по Свердловской области в г.Заречном;

	КОВАЛЕВ
Михаил Леонидович

	депутат Думы городского округа Заречный;

	ВАЛОВ

Владимир Викторович

	советник Главы городского округа Заречный, ответственный секретарь комиссии по противодействию коррупции в городском округе Заречный.

	Приглашенные:

	КНУТАРЕВА
Людмила Ивановна

	заведующий отдела торговли, питания и услуг МКУ «Административное управление»;

	БИРЮКОВА

Елена Сергеевна

	председатель КУМИ администрации городского округа Заречный;

	ГОНЧАРОВ

Сергей Александрович
	и.о. начальника информационно-аналитического отдела аппарата Думы городского округа Заречный.

I. Об итогах работы комиссии по проверке выполнения условий целевого использования муниципального имущества, переданного в безвозмездное пользование и в аренду, и эффективности использования данного имущества
(Ланских В.Н., Добродей Е.А., Жирнова В.В., Ковалев М.Л.)

1. Рекомендовать Главе городского округа Заречный В.Н. Ланских результаты проверки использования муниципального имущества направить в Белоярскую межрайонную прокуратуру для установления законности использования бюджетных средств.

Срок до 21.03.2014 года.

2. Администрации городского округа Заречный (Е.А. Добродей):
2.1. Обеспечить контроль за исполнением предписания МКУ «СОШ № 1» выданного Лукьянову О.Н МКУ в полном объеме.

Срок до 26.03.2014 года.

2.2. Завершить комиссионную проверку использования муниципального имущества, результаты проверки направить Главе городского округа Заречный.

Срок до 01.04.2014 года.
2.3. Провести проверку на соответствие законодательству Положения о порядке передачи в аренду муниципального имущества городского округа Заречный, в т.ч. в части передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование. Результаты рассмотреть на комиссии по местному самоуправлению Думы городского округа Заречный.
Срок – до 09.04.2014 года.

2.4. Подготовить проект решения Думы городского округа Заречный о внесении изменений Положения о порядке передачи в аренду муниципального имущества городского округа Заречный.

Срок – при необходимости, до 17.04.2014 года.

3. Начальнику организационного отдела аппарата Думы городского округа Заречный Т.А. Шевченко организовать проведение внеочередного заседания комиссии по местному самоуправлению Думы городского округа Заречный.

Срок – до 09.04.2014 года.

II. Отчет о предоставлении однократно бесплатно земельных участков под ИЖС, в т.ч. отчет об исполнении Положения за 2011-2013 года
(Бирюкова Е.С.)

1. Принять к сведению информацию председателя КУМИ администрации городского округа Заречный Е.С. Бирюковой.

2. Администрации городского округа Заречный (Е.А. Добродей) провести анализ соблюдения Порядка действий администрации городского округа Заречный по предоставлению однократно бесплатно земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства и Административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства» на территории городского округа Заречный в части информирования граждан о муниципальной услуге и порядке ее предоставления.
Срок – до 01.04.2014 года.

III. О порядке предоставления в аренду земельных участков под объекты нестационарной торговли с учетом открытости процедуры
(Бирюкова Е.С., Кнутарева Л.И.)

1. Рекомендовать ММО МВД РФ «Заречный» (Р.В. Рахматуллин),  администрации городского округа Заречный (Е.А. Добродей) принимать меры по пресечению фактов несанкционированной торговли в не отведенных для этого местах.

Срок – постоянно.

2. Ответственному секретарю административной комиссии городского округа Заречный И.Ю. Щиклиной рассмотреть на очередном заседании административной комиссии вопросы по организации контроля за продажей алкогольной продукции и соблюдением требований Национальных Государственных Стандартов РФ в сфере общественного питания.
Срок – до 30.04.2014 года.
IV. О переформировании состава комиссии по противодействию коррупции в городском округе Заречный
(Ковалев М.Л.)

1. Рекомендовать Главе городского округа Заречный В.Н. Ланских обратиться в Общественную палату городского округа Заречный с предложением о направлении представителей Общественной палаты для включения в состав комиссии по противодействию коррупции в городском округе Заречный.
Срок – до 01.04.2014 года.

О результатах выполнения решений, изложенных в настоящем протоколе, информировать Главу городского округа Заречный.

Срок – не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

Контроль за исполнением поручений Комисии возложить на управляющего делами администрации городского округа Заречный Малиновскую Н.И.
.

Глава городского округа Заречный,

председателя комиссии                                                                                В.Н. Ланских